MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
RESOLUÇÃO CD N.º 05, DE 17 DE MAIO DE 2013.
Dispõe sobre autorização para realização de Concurso Público Docente na UFMT.
CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Lei nº 12772, de 28 de dezembro de 2012 e Medida Provisória nº 614, de 14 de maio de 2013;
CONSIDERANDO a Decisão Consepe nº 21, de 29 de abril de 2013;
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.022164/13-8, CD nº 33/13;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada dia 17 de maio de 2013;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Autorizar a Pró Reitoria de Administração da UFMT a realizar o próximo Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior de acordo com a Lei nº 12772, de 28 de dezembro de 2012 e Medida Provisória 614, de 14 de maio de 2013, até que seja revista a Resolução CD nº 44, de 23 de novembro de 2007.

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 17 de maio de 2013.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER - Presidente

CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - Membro

DUÍLIO MAYOLINO FILHO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA DE SIQUEIRA – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro

JOSÉ  MARQUES PESSOA – Membro
image1.png